
令和元 年 9 月 26 日 
日本溶接協会規格 

WES 8209 「電気事業法に基づく溶接士技能認証試験基準（発電用火力設備）」制定案 

WES 8210 「原子炉等規制法に基づく溶接士技能認証試験基準（原子力施設）」制定案 

WES 8218 「電気事業法及び原子炉等規制法に基づく溶接施工法確認試験基準」改正案 

に対するパブリックコメント募集の結果について 

 
一般社団法人 日本溶接協会 

WES 8209,8210,8218 原案作成委員会  
改正原案作成委員会 
委員長 西本 和俊 
＜公 印 省 略＞ 

 
拝啓 
ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申

し上げます。 
さて，（一社）日本溶接協会では，この度，標記 WES 案に対して，令和元 年 7 月 12 日

～令和元年 8 月 11 日まで、Web サイト上で広く皆様方のご意見を募集いたしました。 
意見をお寄せいただきました皆様に厚くお礼を申し上げます。 
今回寄せられた本規格案に対するご意見はございませんでした。 
ご協力いただきました皆様に厚くお礼を申し上げます。今後とも変わらぬご指導のほど、 

よろしくお願い申し上げます。 
敬具 


